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Folketingets Boligudvalg 

Folketingets Boligudvalg har den 14. maj 2024 stillet følgende spørgsmål nr. 3 

(L 174) til social- og boligministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Sigurd Agersnap (SF). 

L 174 Spørgsmål nr. 3: 

”Vil det være muligt at finansiere de administrative udgifter til lovforslaget med 

den forventede reduktion i de offentlige udgifter til boligstøtte?” 

 

Svar: 

Social-, Bolig- og Ældreministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet en udtalelse fra Finansministeriet, der har oplyst følgende: 

 
”Som led i Aftale om inflationshjælp af 10. februar 2023 (S, V, M, SF, DD, RV, 
DF, Å, NB) er det aftalt at ”prioritere 350 mio. kr. i 2023 fra Landsbyggefonden 
til ekstraordinære huslejenedsættelser i almene boligafdelinger”. Initiativet 
bygger videre på den eksisterende ordning for boligsociale indsatser, der 
senest er aftalt i 2018 som led i Aftale om finansiering af indsatser for at 
forebygge og nedbryde parallelsamfund og Aftale om Landsbyggefondens 
ramme til fysiske forandringer af de udsatte boligområder mv. i perioden 2019- 
2026 (V, LA, K, S, DF, RV, SF). 
 
Det er gængs praksis, at der ikke medregnes afledte statslige mer- eller 
mindreudgifter, når der indgås politiske aftaler om initiativer vedr. Landsbygge-
fondens økonomi. Samme praksis blev anvendt som led i oprettelsen af den 
eksisterende ordning i 2018 og i øvrige tidligere boligpolitiske aftaler. De 
afledte statslige mindreudgifter til boligstøtte sfa. huslejenedsættelser i almene 
boligforeninger kan derfor ikke disponeres til nye tiltag.” 
 
De administrative udgifter til it-understøttelse foreslås i stedet finansieret ved 
en omprioritering af midler fra reserven afsat til implementering af Aftale om 
rammerne for en helhedsorienteret indsats for borgere med komplekse 
problemer (HOI). De administrative udgifter medfører således ikke en reduktion 
i huslejenedsættelserne til almene lejere. 

 

 

Med venlig hilsen 

Pernille Rosenkrantz-Theil 

Social- og boligminister 
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